Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

6

29-05-2024

F.01/23/50
NL:TZ:0000270573:F001
28-02-2023

mr. S.C.E.F. Moulen Janssen
mr R.C.M. Michielsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Communicatie-Apparatuur B.V. t.h.o.d.n. Logopediepraktijk Compassie en
Commap

Gegevens onderneming

Dorshout 7 (Postbus 490 5400 AL Uden)
5406 ND UDEN

Loopkantstraat 20 (feitelijk adres en postadres)
5405 AC UDEN

Voorheen: Brinklaan 143 te (1404 GD) Bussum

Voorheen: Burg. Buskensstraat 64 te Uden

Activiteiten onderneming

Leverancier en adviseur op het gebied van communicatie apparatuur voor

mensen met een handicap, hulpmiddelen bij spraakstoornissen, motorische of

cognitieve beperkingen. Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies,
service en nazorg en reparaties.

Financiéle gegevens

28-03-2023
1

28-03-2023
1

28-03-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ca2ca256-67b7-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9116e2f1-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Jaarrekening 2021 (gedeponeerd 3-11-2022, niet vastgesteld) 28-03-2023
€ 594.904,- (€ 702.339,-in 2020) 1

€ 38.111,- verlies (€ 22.492 winst in 2020)

€ 193.593,- (€ 275.964,-in 2020)

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-03-2023
13

1
Boedelsaldo

28-03-2023
€21.477,70

1

07-06-2023
€22.417,47

2

06-09-2023
€ 23.055,70

3

07-12-2023
€19.787,11

EE

01-03-2024
€17.876,69

5

29-05-2024
€17.876,69

6



Verslagperiode

van
28-2-2023
t/m

24-3-2023

van
26-3-2023
t/m

7-6-2023

van
8-6-2023
t/m

6-9-2023

van
7-9-2023
t/m

7-12-2023

van
8-12-2023
t/m

1-3-2024

van
2-3-2024
t/m

29-5-2024

28-03-2023

1

07-06-2023

EEZ

06-09-2023

EES

07-12-2023
E 4

01-03-2024

5

29-05-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 55 uur 30 min
2 23 uur 42 min
3 14 uur 42 min
4 5 uur 48 min
5 7 uur 6 min
6 1 uur 6 min
totaal 107 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie is in handen van H.E. Visser tevens enig aandeelhouder. 28-03-2023

1

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 28-03-2023

1

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden beéindigd zodra dat kan. 28-03-2023
1

1.4 Huur

Commap huurt 2 panden. 28-03-2023
1

Loopkantstraat 20 (Ad van Zutphen Beheer B.V.)

Burgemeester Buskensstraat 64 (Verhoeven)
Dit pand wordt doorverhuurd.

De huurovereenkomsten zijn door de curator opgezegd ex artikel 39 Fw.

Oplevering zal op korte termijn plaatsvinden. 07-06-2023
2

Oplevering heeft plaatsgevonden. 06-09-2023
3

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de directie diverse factoren waaronder ziekte van de 28-03-2023
bestuurder met volledige uitval vanaf zomer 2022, terugval omzet met 1
liquiditeitsproblemen tot gevolg, onder druk staan van vergoedingen van

zorgverzekeraars. De laatste 3 jaren werd er verlies geleden binnen de

vennootschap. Vanaf de zomer was er een interim-manager aangesteld door

de heer Visser, de heer Rob Driessen van Tober. De curator voert nader

onderzoek uit naar de oorzaak van het faillissement.

Het faillissement lijkt te zijn veroorzaakt door de afwezigheid van de heer 06-09-2023
Visser vanwege ziekte. Met name de financiéle verwerking van opdrachten 3

hing af van de specifieke kennis van de heer Visser. Het gevolg is dat er te

weinig middelen binnenkwamen om lopende kosten te voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-03-2023

1
13

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-03-2023

1
13

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-3-2023 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 28-03-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in het bedrijfspand Loopkantstraat 20 diverse 28-03-2023
bedrijffsmiddelen aangetroffen zoals (kantoor)inventaris alsmede twee 1
voertuigen.

De bedrijfsmiddelen zijn in opdracht van de curator getaxeerd door NTAB.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Aangezien er geen onderhandse gegadigden zijn opgekomen heeft de curator
opdracht gegeven aan HNVI om de bedrijfsmiddelen online te veilen.

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een partij voorraad aangetroffen bestaande uit onderdelen
hulpapparatuur. Nog niet duidelijk is of deze voorraad enige waarde heeft en
of de voorraad (volledig) aan failliet toebehoort aangezien ook de
eenmanszaak van de heer Visser (Heservice) gebruik maakt van het
bedrijffspand.

De voorraad bleek beperkt te zijn en beperkt qua waarde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beoordelen positie boedel en eventueel online veiling.

Afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is een kassaldo aangetroffen van € 60,95. Dit saldo zal aan het boedelactief

worden toegevoegd.
De opbrengst zit in het bedrag van € 18.698,13 zoals onder bedrijfsmiddelen
staat vermeld. Het betreft vrij boedelactief zodat een nadere splitsing niet

noodzakelijk is.

Eris een kassaldo aangetroffen van € 79,15.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

28-03-2023

1

28-03-2023
1

07-06-2023
2

28-03-2023
1

07-06-2023
2

28-03-2023

1

07-06-2023
2

28-03-2023
1

07-06-2023

[ 2

06-09-2023

3

28-03-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement was er een debiteurenpositie van € 9.875,48. Dit 28-03-2023
betreffen hoofdzakelijk zorgverzekeraars zoals CZ, VGZ, Zilveren Kruis. Volgens 1

opgaaf van de inter-manager dient dit bestand nog aangevuld te worden

vanuit het systeem zorgverzekeraars (Vecozo). De curator onderzoekt dit nog.

De curator zal de debiteurenportefeuille trachten te incasseren.

Incasso van de vorderingen is moeizaam vanwege niet bijgewerkte Vecozo. 07-06-2023
2

Tot op heden is een bedrag van € 8.870,35 aan debiteuren geincasseerd. 06-09-2023
3

Tot op heden is een bedrag van € 9.742,49 aan debiteuren geincasseerd. 07-12-2023
E 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso in gang zetten debiteurenportefeuille. 28-03-2023

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-03-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
ING Bank had geen vordering maar een schuld aan failliet vanwege een
positief saldo op de lopende rekening. Het saldo is naar de boedelrekening
overgemaakt.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 28-03-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 28-03-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet van gebleken.

Diverse rechten van derden zijn beoordeeld en afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Nog niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft enkele dagen het personeel de telefoon laten beantwoorden
in verband met de zorgverlening aan hulpbehoevenden. Verder zijn enkele
service en reparatiewerkzaamheden verricht. Inmiddels is de exploitatie
gestaakt. De curator zal aandacht besteden aan het veiligstellen van medische

informatie over/van cliénten oa ivm AVG-richtlijn.

De medische informatie is samen met de digitale administratie veiliggesteld
door de curator. Harde schijven van computers zijn voor de veiling gewist.

6.2 Financiéle verslaglegging

28-03-2023

1

28-03-2023

1

07-06-2023
2

28-03-2023

1

28-03-2023

1

28-03-2023
1

28-03-2023
1

07-06-2023
2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De activiteiten zijn kort na faillissement gestaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Hoewel de curator en de interim-manager met enkele concurrenten heeft
gesproken bleek geen van deze partijen interesse te hebben om de
activiteiten over te nemen. De curator gaat ervan uit dat hulpbehoevenden (al
dan niet via de zorgverzekeraar) contact zullen leggen met de concurrenten
teneinde de zorgverlening voort te zetten.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de nodige administratie ontvangen en heeft een onderzoek in
gang gezet.

Wordt gecontinueerd. Het onderzoek wordt belemmerd door de ziekte van de
bestuurder waardoor de nodige informatie (nog) niet voorhanden is.

Wordt gecontinueerd. Het onderzoek wordt belemmerd door de ziekte van de
bestuurder waardoor de nodige informatie (nog) niet voorhanden is.

Dit is onveranderd.

28-03-2023

1

28-03-2023

mE1

28-03-2023

1

28-03-2023

1

28-03-2023
1

28-03-2023

1

07-06-2023
2

06-09-2023
3

07-12-2023
Ek



Het onderzoek wordt belemmerd door de ziekte van de bestuurder waardoor
de nodige informatie (nog) niet voorhanden is. Dit is onveranderd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt gelet op de beperkte omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat door de afwezigheid van de bestuurder
wegens ziekte de onderneming in moeilijkheden is gekomen. Vooralsnog is niet
gebleken dat de bestuurder hier een persoonlijk ernstig verwijt in te maken
valt.

Toelichting

De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Daaruit zijn geen
dan wel onvoldoende aanwijzingen gebleken die duiden op onbehoorlijk
bestuur in de zin van 2:248 BW.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Nog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

01-03-2024
ER

28-03-2023

1

28-03-2023

1

28-03-2023

1

28-03-2023
1

07-12-2023
Ek

01-03-2024
ERE

29-05-2024
6

28-03-2023
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek is in gang gezet.

I Afgerond

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9.670,08
Toelichting

Huur

€ 16.260,16

€ 74.840,22

€ 74.840,22

€76.388,83

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 46.997,00

€60.487,00

€67.399,00

€67.399,00

€67.491,00

28-03-2023

1

29-05-2024
6

28-03-2023
1

07-06-2023
2

06-09-2023
3

07-12-2023
Ek

29-05-2024
6

28-03-2023

1

07-06-2023
2

06-09-2023
3

07-12-2023
Bk

01-03-2024

EE5



8.3 Pref. vord. UWV

€34.872,41

€ 34.872,41

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 4.362,08
Toelichting

Loonvordering werknemer

€ 7.207,88

€7.207,88

€7.207,88

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

12

12

06-09-2023

3

07-12-2023
4

28-03-2023

1

07-06-2023
2

06-09-2023
3

07-12-2023
Bk

28-03-2023
1

07-06-2023
2

06-09-2023
3

07-12-2023
E4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

28-03-2023
€ 87.653,83
1
07-06-2023
€ 96.236,77
2
06-09-2023
€ 99.084,46
3
07-12-2023
€ 99.084,46
EE
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Niet van toepassing. 28-03-2023
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Veiling bedrijfsmiddelen, incasso debiteuren, rechtmatigheidsonderzoek en
overige voorkomende werkzaamheden.

Afronding incasso debiteuren, rechtmatigheidsonderzoek en overige
voorkomende werkzaamheden.

Afronding incasso debiteuren, rechtmatigheidsonderzoek en overige
voorkomende werkzaamheden.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De komende
periode zal het faillissement gereed gemaakt worden voor een voordracht tot
opheffing wegens gebrek baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

W aarschijnlijk komende verslagperiode.

28-03-2023

1

06-09-2023
3

07-12-2023
=k

29-05-2024
6

28-03-2023
1

29-05-2024
6

29-05-2024
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


